
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 2 de dezembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01773 | Caderno 1

Contrato

EXTRATO Nº 378/2024 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
 

RATIFICAÇÃO E CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 132/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2024 - OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER DEMANDA 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. CONTRATO Nº 
PE132/24-012 - Contratada: INFINITI CONFECÇÃO-ME, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF: 
23.829.339/0001-09. Valor global R$ 5.999,00 (cinco mil, novecentos e noventa e nove reais). Fundamento 
legal: Lei 14.133/2021. Data de Vigência: 12(doze) meses. Data de Ratificação: 16/10/2024 Data de assinatura: 
28/11/2024. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 
 

João Dourado, 28 de novembro de 2024.  
Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A9CAA73A2C72594A08D824C74910F0F0



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 2 de dezembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01773 | Caderno 1

 

 

EXTRATO Nº 379/2024 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
 

RATIFICAÇÃO E CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 186/2024 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 100/2024 - OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE MÉDICOS PLANTONISTAS E ESPECIALISTAS PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DO 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA, CONFORME PROCESSO DE CREDENCIAMENTO Nº001/2024. 
CONTRATO Nº IL186/2024-01. Contratada: CLINICA CARDOSO SAUDE LTDA, pessoa jurídica de direito privado 
inscrita no CNPJ/MF: 17.347.304/0001-22. Valor global: R$ 87.180,00 (oitenta e sete mil, cento e oitenta reais). 
CONTRATO Nº IL186/2024-02. Contratada: SORRENTO SGE AJU SERVIÇOS MEDICOS LTDA, pessoa jurídica 
de direito privado inscrita no CNPJ/MF: 56.990.516/0001-85. Valor global: R$ 112.300,00 (cento e doze mil e 
trezentos reais). CONTRATO Nº IL186/2024-03. Contratada: ANTONIO CARLOS BATISTA DOURADO, pessoa 
jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF: 31.356.569/0001-18. Valor global: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco 
mil reais). Fundamento legal: Art. 74, IV - Lei 14.133/2021. Data de Vigência: 02/12/2024 a 02/12/2025. Data de 
Ratificação: 02/12/2024. Data de assinatura: 02/12/2024. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 

 
João Dourado, 02 de dezembro de 2024.  

 
Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 
 
 
 
 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A9CAA73A2C72594A08D824C74910F0F0



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 2 de dezembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01773 | Caderno 1

 

 

EXTRATO Nº 381/2024 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
 

RATIFICAÇÃO E CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 175/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2024 - OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JOÃO 
DOURADO-BAHIA. CONTRATO Nº PE175/24-01 - Contratada: IREVEL – IRECE VEICULOS E PEÇAS LTDA, 
pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF: 96.709.134/0001-55. Valor global: R$ 470.600,00 
(quatrocentos e setenta mil, seiscentos reais). Fundamento legal: Lei 14.133/2021. Data de Vigência: 
12(doze) meses. Data de Ratificação: 28/11/2024 Data de assinatura: 28/11/2024. Diamerson Costa Cardoso 
Dourado. Prefeito Municipal. 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 170/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2024 - OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DA SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. CONTRATO Nº PE170/24-01 
Contratada: EMPREENDIMENTOS REIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF: 
49.501.218/0001-19. Valor global: R$ 736.740,76 (setecentos e trinta e seis mil, setecentos e quarenta reais 
e setenta e seis centavos). Fundamento legal: Lei 14.133/2021. Data de Vigência: 12(doze) meses. Data de 
Ratificação: 26/11/2024 Data de assinatura: 26/11/2024. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 
 
 

João Dourado, 29 de novembro de 2024.  
Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A9CAA73A2C72594A08D824C74910F0F0


		2024-12-02T09:33:50-0300




